[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

« 21 »   декабря  2018 г. №   78
	О внесении изменений в решение Глинковского районного Совета депутатов от 22.01.2008 г. № 7

«Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

          В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 19.11.2018 г. № 743 «О внесении изменения в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 г. № 691», Глинковский районный Совет депутатов

  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Глинковского районного Совета депутатов от  22.01.2008 г. № 7 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области»  (в редакции решений  от 27.01.2009 г. № 6, от 23.06.2009 г. № 40, от 30.03.2010 г. № 14,  от 19.10.2010 г. № 64, от 23.11.2010 г. № 71, от 25.09.2012 г. № 53, от 20.11.2012 г. №70, от 28.10.2014 г. №72, от 21.04.2015 г. № 20, от 28.10.2015 г. № 21, от 08.12.2015 г. № 37, от 23.01.2018 г. № 6)  изменения, изложив приложение 4 в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января  2019 года.

	Глава муниципального образования «Глинковский район»

  Смоленской области

                                      М.З. Калмыков

	Председатель Глинковского районного Совета депутатов

                                       А.И. Пискунов

	Приложение

к решению Глинковского районного Совета депутатов

от 21 декабря  2018 г. № 78

Нормативы
для формирования фонда оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность Главы муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
1. При формировании годового фонда оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность Главы муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, сверх сумм средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:

	Наименование выплаты
	Размер выплаты (в расчёте на год)

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу, выплачиваемая в соответствии с приложением № 2  к настоящему решению
	Четыре должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	Три должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда
	Четырнадцать должностных окладов

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	Шесть должностных окладов

	Ежемесячное денежное поощрение
	Сорок должностных окладов

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	Два оклада денежного содержания

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	Два оклада денежного содержания

	Материальная помощь
	Один оклад денежного содержания

2. Органам местного самоуправления муниципального образования «Глинковский район»  Смоленской области согласовывать с Губернатором Смоленской области размеры предоставляемых лицу, замещающему муниципальную должность Главы муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области:
- единовременного дополнительного денежного поощрения за месяц текущего финансового года (за исключением последнего месяца текущего финансового
года) – до 100 процентов оклада денежного содержания;

- единовременного дополнительного денежного поощрения за последний месяц текущего финансового года – в пределах экономии годового фонда оплаты труда (без учета суммы экономии, сложившейся за счет снижения размера единовременного дополнительного денежного поощрения в течение 11 месяцев текущего финансового года);

- премии за выполнение особо важных и сложных заданий – до 100 процентов оклада денежного содержания в пределах экономии годового фонда оплаты труда (без учета суммы экономии, сложившейся за счет снижения размеров дополнительных выплат).

Согласование производить:

- единовременного дополнительного денежного поощрения за месяц текущего финансового года (за исключением последнего месяца текущего финансового
года) – ежемесячно;

- единовременного дополнительного денежного поощрения за последний месяц текущего финансового года – до 5 декабря текущего финансового года;

- премии за выполнение особо важных и сложных заданий – ежеквартально, в I – III кварталах текущего финансового года.